
      
PROPOSTA N° 59  

  

 

DETERMINAZIONE   

  

N 00036   DEL 15.01.2019 

 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

OGGETTO: Pagamento contributi  ONAOSI   II° semestre 2018. 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane dott.ssa Filomena Panno, in forza delle deleghe conferite dal 

Direttore Generale dell’ Azienda Ospedaliera,  con Deliberazione n° 243 del 18.10.2016,  nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato 

in oggetto. 

 

 
 

                                                                                                                 

 

    



 

 

  
Il DIRETTORE DELLA  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

    PREMESSO 

 

- Che con  circolare n° 2664/U del 21.06.2006, la Fondazione ONAOSI ha trasmesso le “ 

istruzioni per l’assolvimento agli obblighi ONAOSI” specificando che la quota ONAOSI è 

commisurata oltre che all’età anagrafica ad altri requisiti posseduti dai Sanitari al 31 dicembre 

dell’anno precedente a quello di riferimento; 

- Che questa Amministrazione si è prontamente adeguata ai parametri stabiliti dalla predetta 

Fondazione di concerto con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;  

- Che i contributi ONAOSI sono interamente a carico del dipendente Sanitario;  

- Che il pagamento deve essere effettuato in due rate semestrali : per il primo semestre 2018 

entro il 15.07.2018, per il II° semestre 2018 entro il 15.01.2019;  

Considerato che la competente struttura aziendale ha accertato e verificato: 

- Che l’importo da versare relativo al II° semestre, 01.07.2018 – 31.12.2018, ammonta, per come 

risulta dai tabulati relativi alle trattenute mensili effettuati sulle retribuzioni dei Sanitari, a 

complessivi Euro 34.387,92; 
- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  
- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/04; 
   

 

 

DETERMINA 
- Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

- di provvedere al pagamento dei contributi ONAOSI relativi al II° semestre dell’anno 2018 

ammontante ad Euro 34.387,92; 

- di stabilire che la spesa complessiva di Euro 34.387,92 è stata accantonata dall’Azienda nel 

corso del II^ semestre 2018;  

- di dare mandato all’Ufficio Gestione Risorse Economico – Finanziarie di effettuare il 

versamento, mediante bonifico, di Euro 34.387,92 sul c/c postale di cui si riportano le coordinate 

IBAN: IT 16 T 07601 03000 000010598068 intestato a Fondazione ONAOSI Gestione 

Entrate Contributive – Servizio Tesoreria – 06124 Perugia;  

- di notificare copia del presente provvedimento all’Ufficio Area  Programmazione e Controllo 

per i successivi adempimenti di competenza; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;  

- di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n° 11/04. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                         IL DIRIGENTE DELLA U.O.S. 

          Sig.ra  Adriana MORETTI                                                            ECONOMICO - PREVIDENZIALE                                 

                                                                                                                  D.ssa Anna Maria PARATORE 

 
                                                   

 

                                                       IL DIRETTORE DELLA U.O.C. G.R.U. 

                                           Dr.ssa Filomena PANNO 

                                                     



                                                                    
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    S I  AT T ES T A  

 

Che la presente determinazione : 
è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  _______________ ,e vi rimarrà per quindici 

giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________;   

 

è costituita da n. ______ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati 

 

 

Cosenza, lì _________________  

                                                                                                                                                                                        

Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                   Dr. Vincenzo Scoti 
 

 

 

 

 

 SI ATTESTA 

 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2.  

 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n. _______  del _______________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, lì _________________ 

 

                                                                              Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                               Dr. Vincenzo Scoti 

 
 

 

 

                                                            SI  ATTESTA 

 

 

 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 

13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del 

______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del 

______________________ 

 

Cosenza, lì ___________________ 

 

 

Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                       Dr. Vincenzo Scoti 

 
 

 


